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Valmistelu Virikkeellisen elämän vastuualueella valmistauduttiin vuoden 2025 

lopussa uusien yksiköiden, työllisyyspalveluiden ja työpajatoiminnan, 
siirtymiseen vastuualueen alaisuuteen. 

 Vuosi 2025 oli museon ja liikuntapalveluiden osalta erityisen vilkas. 
Kirjaston toiminta jatkui väistötiloissa, mikä toi haasteita sekä 
asiakkaille että henkilökunnalle. Kirjailijavierailut ja ikääntyneiden 
yliopiston luennot siirrettiin WPK- talolle, jossa ne keräsivät runsaasti 
osallistujia. Lintuhoitolassa toimintaa kehitettiin määrätietoisesti 
rakennusten kunnostamisen ja henkilöstön koulutuksen kautta. 
Nuorisopalveluissa esihenkilö vaihtui loppuvuodesta, ja henkilöstä 
palkittiin Tekojen torilla sekä kaupungin kehittämistekokilpailussa 
nuorten osallisuuden vahvistamisesta. 

 
Vuoden 2025 toiminnan kohokohtia olivat kirjastopalveluiden 
toteuttama kirjastoauton Kirjaston salaisuudet -taikurikiertue 
Jyrängön, Kailaan, Kirkkiksen ja Sinilähteen kouluilla sekä toimittaja 
ja kirjailija Maxim Fedorovin vierailu WPK-talolla. 
 
Aluehallintovirasto myönsi toukokuussa 2025 lintuhoitolalle uuden 
pysyvän eläinnäyttelyn toimiluvan (ESAVI/6538/2025), joka korvasi 
aiemman eläintarhaluvan ja on toistaiseksi voimassa. 
 
Lintuhoitolassa kehittämistyö oli merkittävää: hoitajille järjestettiin 
koulutuspäivä, jonka myötä letkunesteytys ja -ruokinta otettiin 
käyttöön uutena hoitokäytäntönä. Karanteenitiloja laajennettiin ja 
ulkokaranteeni perustettiin.  
 



 

 

Lisäksi lintuhoitolalle perustettiin uusi vapaaehtoisrinki sekä 
vastaanottotila karanteenitilan yhteyteen, mikä mahdollistaa lintujen 
tuonnin hoitoon myös aukioloaikojen ulkopuolella.  
 
Vuosi oli lintuhoitolan mittaushistorian vilkkain: hoitoon saapui 340 
lintua, joista 147 (43,24 %) palautettiin luontoon. Rengastettujen 
lintujen määrä oli mittaushistorian suurin, yhteensä 118 yksilöä. 
Lintuhoitolan näkyvyys sosiaalisessa mediassa kasvoi merkittävästi, 
ja Facebook-sivun seuraajamäärä ylitti 18 000. 
 
Museopalveluissa muotoilija Ritva-Liisa Pohjalaisen näyttely 
kaupungin museolla ja taidemuseolla onnistui hyvin ja herätti 
kiinnostusta kävijöiden keskuudessa. Lisäksi Heinolan taidemuseon 
kunnostustyöt toteutuivat suunnitellusti ja Muistojen Jyränkö -kirja 
valmistui.  
 
Liikuntapalveluissa kävijämäärät kasvoivat: uimahallin kävijämäärä 
nousi 7 prosenttia 70 051 kävijään ja kuntosalin kävijämäärä 10 
prosenttia 33 757 kävijään. Liikuntaneuvonnan käyntikerrat 
lisääntyivät noin 10 prosenttia, ja liikennepuiston kävijämäärä kasvoi 
12 prosenttia 28 000 kävijään. 
 
KouluPT-hanke käynnistyi syksyllä Lyseonmäen koululla ja laajeni 
loppuvuodesta alakouluihin 5.–6.-luokkalaisille. Hankkeessa 
kehitetään 5.–9.-luokkalaisille sujuvaa liikuntaneuvontapolkua 
yhteistyössä kouluterveydenhuollon ja opetushenkilöstön kanssa. 
Liikuntajärjestöjen toiminta oli edelleen erittäin aktiivista, ja 
järjestöjen ohjattuihin ryhmiin osallistuttiin laajasti sekä lasten että 
aikuisten osalta. 
 
Nuorisopalveluissa nuorten osallisuustyö palkittiin Tekojen torilla ja 
Heinolan kaupungin kehittämiskilpailussa. Koulujen päättäjäis-
tilaisuus järjestettiin kylpylässä J. Kilpisen säätiön tuella. 
Skeittipuiston avajaiset keräsivät runsaasti osallistujia. 
Nuorisovaltuusto osallistui aktiivisesti lautakuntatyöskentelyyn ja 
erilaisiin tilaisuuksiin, ja nuoret suunnittelivat itse useita tapahtumia 
ja leirejä, joiden toteuttamisen nuorisopalvelut mahdollistivat. 
Nuorten vuoro -hanke ja siihen liittyvä tapahtuma onnistuivat ja 
saavuttivat yleisöä. 

 
 Vikkeellinen elämä – palvelualueen kävijätilastoja 2024/2025 
 
   Vuosi 2024   Vuosi 2025  
  
 Kirjasto   141 155  112 605  
 Liikunta   178 104  211 254 
 Museo    18 251    29 601  
 Nuoriso   25 506   23 354  
 Lintuhoitola      23 108 
 Yhteensä   363016  399 922 
 

Liitteeinä kirjasto-, liikunta-, museo- nuorisopalveluiden sekä 
lintuhoitolan toimintakertomukset vuodelta 2025.  
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